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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse indkomstfordelingen for modtagere af børne-og ungeydelsen med 

fire børn og derover? 

 

Svar 

Regeringens har med skatteudspillet ”Sådan forlænger vi opsvinget - Jobreformens fase II” fore-
slået en række initiativer, der bl.a. skal sikre, at det bedre kan betale sig at arbejde, at det 

bliver lettere at forsørge sig selv og sine, samt at danskerne har større frihed til selv at be-

stemme, hvad deres penge bruges på. Det gælder også børnefamilierne.  

 

Jobreformens fase II indeholder skattenedsættelser til 2,5 mio. danskere, herunder et nyt 

jobfradrag, som giver en skattenedsættelse på op til 4.500 kr., og som er målrettet fuld-

tidsbeskæftigede med lave arbejdsindkomster.  

 

Et loft over børne- og ungeydelsen er et muligt element til finansiering heraf. Et loft, 

hvor ydelsen pr. barn reduceres fra det tredje barn, således at det yngste og næstyngste 

barn får 100 pct. af ydelsen, mens det tredjeyngste barn får 75 pct. af ydelsen, og der ikke 

gives ydelse for yderligere børn, skønnes at berøre ca. 95.000 modtagere af børne- og un-

geydelse, hvoraf ca. 15.000 modtager ydelse for fire eller flere børn. Heraf befinder ca. 32 

pct. sig i første indkomstdecil, jf. tabel 1. 

 

Befolkningens inddeling i indkomstdeciler sker ud fra den såkaldte ækvivalerede dispo-

nible indkomst, som beregnes som den samlede disponible indkomst inden for en familie 

– korrigeret for stordriftsfordele – og fordelt ligeligt på alle familiens medlemmer inkl. 

børn. Familier med mange medlemmer vil alt andet lige have større stordriftsfordele end 

små familier, men familier med børn vil samtidig have en lavere ækvivaleret disponibel 

indkomst pr. familiemedlem end familier uden børn med samme indkomst – og familier 

med mange børn vil derfor alt andet lige tendere til at ligge lavt i indkomstfordelingen. 

Fordelingen i tabel 1 skal ses i lyset heraf. 

 

Tabel 1. Fordeling på indkomstdeciler af modtagere af børne- og ungeydelse med fire eller flere 

børn (pct.) 
 

 
 1. decil 2. decil 3. decil 4. decil 5. decil 6. decil 7. decil 8. decil 9. decil 10. decil Alle 

32 19 11 10 9 7 4 3 2 2 100 
 

 

 
Kilde: Lovmodelberegninger på stikprøver på 3,3 pct. og 33 pct. af befolkningen. 2014-data fremskrevet til 2018 med forud-
sætningerne fra Økonomisk Redegørelse, august 2017. 
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